langsung diterima sebagai khalifah yang resmi yang akan menuntun umat

Islam pada masa selanjutnya yaitu pada tahun 13H/634M.12

Semasa kepemimpinan Umar Bin Khattab perkembangan ekonomi

sangat membaik, perluasan daerah keIslaman juga terjadi dengan cepat.

Pada masa ini pula Umar membangun Baitul Mal, mulai melakukan

kegiatan menempa uang, membuat tahun hijriah serta menghapus zakat

bagi para muallaf.